ATV FICHA TECNICA
*S ,Qh( 60* Champifién Laminado1/2kg

Cdédigo: 14404
Cédigo EAN: 8427754144040

1. DENOMINACION DEL PRODUCTO

Champindén laminado 1/2 kg. 185 gr. AF Calidad Primera. Calibre medio.

2. DESCRIPCION

Conservas de champifidn obtenidas de las variedades, cultivares, del género Agaricus. Los Champifiones clasifica-
dos en esta categoria son aquellos en los cuales todos los ingredientes han sido sometidos a una buena seleccién
y a un cuidadoso proceso de elaboraciéon dando por resultado un producto de buena calidad.

3. LISTA DE INGREDIENTES

Champifones laminados Cultivados (Agaricus Bisporus), agua, sal, acidulante: &cido citrico y antioxidante: acido
ascorbico. Contiene: sulfitos.

4. ESPECIFICACIONES FISICO QUIMICAS

4.1 General: Se establecen unas caracteristicas generales de acuerdo a las especificaciones demandadas por el
cliente. Durante la produccion, debera analizarse un minimo de 1 muestra de producto final por lote:

4.2 Valores y rangos aceptados:

PARAMETRO EXTRA
Color Tipico
Turbidez 2
Textura Tipica
Uniformidad de tamarno 1.75
Tolerancias

a) Pseudo-raices (nimero en 100g de peso escurrido) 3

b) Rotos 3

¢) De color 10

d) De textura 10

e) Manchados 10

f) Velo abierto (en cabezas y enteros) 10
Suma de las tolerancias b+d+e+f 10

pH 4-6
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5. ESPECIFICACIONES MICROBIOLOGICAS

5.1 Producto esterilizado, con esterilizacién técnica o industrial (C.A. Espaiol Cap.V, Apdo. 2.05.07)
5.2 Standares Microbiol6gicos adoptados (Basado en Norma AFNOR NF V 08-408):

Se lleva a cabo un control de estabilidad: Incubacién del producto 7 dias a 37°C basado en la norma AFNOR NF
V08-408. El producto se considerara estable cuando se cumplan los siguientes puntos:

a) Ausencia de deformacion delenvase después del periodo de incubacion

b) Ausencia de modificaciones de olor, aspecto y textura del producto con respecto a la muestra testigo.
c) Diferencia de pH < 0.5 unidades en relacion al testigo.

6. |NFORMAC|ON NUTR'C'ONAL (valores medidos por 100g de producto)

Valor energético (Kcal / kJul) 14.04/59.67
Grasas (g) <0.50
De las cuales saturadas 0.0
Hidratos de carbono (g) 1.92
De los cuales azucares <1.25
Fibra alimentaria (g) 1.39
Proteinas (g) 1.59
Sal () 1
 FORMATO Y PRESENTACION
Formato Capacidad |Pesoneto |PesoEscu- |Unid/Ban- |Bandeja/ Capas Unid/Palet
(ml) (g) rrido (g) deja Capa
Bote
1/2kg 390 355 185 12 16 10 1920

8. TRANSPORTE ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL

Transporte: No requieren condiciones especiales de transporte.
Almacenamiento: Recomendaciones de almacenaje: temperatura maxima de 25°C y humedad relativa minima de

80%.

Vida util: 5 afios desde la fecha de fabricaion en condiciones normales.

9. ETIQUETADO

Todos los envases presentan etiquetas en las que consta la informacién exigida por la normativa especifica vigente
(RD. 1334/1999 y sus modificaciones posteriores).

10. RECOMENDACIONES DE USO

No hay grupos de poblacion excluidos del consumo.
No es aconsejable dar conservas a los bebés menores de un afo.
Después de abierto mantener en refrigeracion.
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11. ALERGENOS

Cereales con gluten y derivados X X
Crustaceos y derivados X X
Huevos y derivados X X
Pescado y productos derivados X X
Cacahuetes y derivados X X
Sojay derivados X X
Leche y derivados (incluido lactosa) X X
Frutos de cascara y derivados X X
Apio y derivados X X
Mostaza y derivados X X
Semillas de sésamo y derivados X X
Anhidrido sulfuroso y sulfitos (<10mg/Kg) X X

Altramuces y derivados X X
Moluscos y derivados X X

12. RADIACIONES

El producto no ha sido irradiado.

13. OGM

Este producto no entra dentro del ambito de aplicacion del Reglamento CE 1829/2003 (alimentos y piensos OGM).
Es decir, no contiene ni estd compuesto por OGM, ni se ha producido a partir de OGM, ni contiene ingredientes
producidos a partir de OGM. Por tanto, no esta sujeto a los requisitos especificos en materia de etiquetado estable-
cidos en el citado reglamento.

14. SUSTANCIAS CONTAMINANTES

El producto cumple con lo establecido en el “Reglamento 1881/2006 por el que se fija el contenido maximo de de-
terminados contaminantes en los productos alimenticios”y sus posteriores modificaciones “Reglamento 420/2001
y 629/2008". También cumple con el “Real Decreto 2420/1978, por el que se aprueba la reglamentacién técnica-
sanitaria para la elaboracion y venta de las vegetales”.

Contaminante Contenido maximo
Plomo 0.10 mg/Kg
Cadmio 0.20 mg/Kg
Estano (inorganico) 200 mg/Kg
Cobre 10 mg/Kg
Arsénico 1 mg/Kg
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